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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Kończąc drugi list do Tymoteusza, Paweł nie miał złudzeń co do 
swojego życia. Wiedział, że wkrótce umrze, ale nie będzie to śmierć 
naturalna. Nie okazywał jednak ducha lęku, ale zwycięstwa 
i zadowolenia. Był „martwy za życia”, ale niczego nie żałował. Jakby 
z kielicha ofiarnego, w geście uwielbienia Paweł wylewał wszystko, co 
miał: swoje wykształcenie, przywileje, ciało, talenty, umiejętności… 
u stóp Jezusa wylał wszystko. 

DOKONAJMY ANALIZY TEKSTU 

Przeczytaj 2 List do Tymoteusza 4,6-8. Podczas lektury zapisuj swoje 
spostrzeżenia. Jakich obrazów użył Paweł, aby przekazać swoje 
przesłanie niecierpiące zwłoki? Wypisz metafory, którymi Paweł 
podkreśla znaczenie swoich słów do Tymoteusza. Zapisz poniżej 
swoje spostrzeżenia. 

 

 

 

 

 

 

  PÓJDŹMY GŁĘBIEJ 

DOKONAJMY KORELACJI: Porównania fragmentów Pisma 

Śmierć czeka każdego z nas, dopóki Jezus opóźnia swój powrót. 
Możemy ignorować pewność śmierci albo możemy żyć z trzeźwą 
świadomością, że śmierć jest nieunikniona. Paweł nie miał złudzeń co 
do śmierci. Wręcz przeciwnie, zwięźle podsumował swoją teologię na 
temat śmierci w tych słowach: „Dla mnie bowiem życie to Chrystus, 
a śmierć to zysk” (List do Filipian 1,21). 

 

To Bóg planuje wszystkie 

nasze misje i podróże, 

które są naszym 

udziałem. My tylko 

w nich uczestniczymy. 

My jedynie, “wytrwale 

biegnijmy 

w wyznaczonych nam 

zawodach!” (Hbr 12,1)  

Ludzie, pozwólcie, że coś 

wam powiem. 

Samodzielne zlecanie 

sobie misji nie jest naszą 

kompetencją. Naszą 

kompetencją jest jej 

wykonywanie.  

 

- Charles R. Swindoll 
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Jak słowa Pawła z Listu do Filipian 1,21 odnoszą się do jego świadectwa z 2 Listu do 
Tymoteusza 4,6-8? 

 

 

 

 

 

W czasach Pawła myto i zawijano ciała zmarłych bliskich (Ewangelia Jana 19,39-40). Sam 
Paweł trzymał martwe ciało Eutycha i przez moc Ducha przywrócił młodzieńca do życia 
(Dzieje Apostolskie 20,9-12). To nie zakład pogrzebowy przygotowywał ciało do pogrzebu, 
był to obowiązek rodziny. Nie ukrywano tych, którzy umarli, ale otwarcie ich pokazywano 
(Ewangelia Mateusza 27,35-40). 

Natomiast wielu z nas żyje w świecie, w którym śmierć została ocenzurowana. Mięso, ryby 
czy drób są sprzedawane bez skóry, podzielone na porcje, zapakowane w folię. Nie musimy 
zabijać, ściągać skóry, usuwać łusek – po prostu gotujemy i jemy! Wynajmujemy domy 
pogrzebowe, aby zajęły się ciałami naszych bliskich. Nawet otaczamy je kwiatami, żeby zakryć 
surowy, ponury obraz śmierci. 

Jednocześnie zostaliśmy pozbawieni namacalnej bliskości śmierci i zobojętnieliśmy na samą 
śmierć. Media społecznościowe szerzą filmy pokazujące ludzi, którzy są bici, zastrzeleni czy 
popełniają samobójstwo – na naszych oczach. Gry komputerowe czynią masowe zabijanie 
sportem. Filmy pokazują graficzne, a nawet stylizowane obrazy przedstawiające śmierć. W 
rezultacie nasz szacunek dla ludzkiego życia został zdegradowany, a szacunek przed ludzką 
śmiercią osłabiony. 

Jak społeczeństwo, w którym żyjesz, kształtuje twoje myślenie na temat śmierci? 
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  Osobisty przegląd: Przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 

Jakie były wnioski Pawła na temat grzechu i życia z wyrzutami sumienia, zgodnie 
z fragmentem z Listu do Rzymian 8,1? 

 

 

 

 

DOKONAJMY INTERPRETACJI: Co to znaczy? 

Spójrz przed siebie 

Paweł ukończył swój bieg. Wszystko, co mu pozostało to potwierdzenie, świętowanie 
i skonsumowanie zwycięstwa. W tekście najpierw widzimy potwierdzenie zwycięstwa: „teraz 
czeka na mnie wieniec sprawiedliwości” (2 List do Tymoteusza 4,8). Paweł połączył w tym 
stwierdzeniu dwa tematy – sportowy i duchowy. Korona, czy też wieniec laurowy była 
przyznawana zawodnikom, którzy osiągnęli wybitne rezultaty w zawodach (1 List do 
Koryntian 9,25). W kontekście duchowym, korona symbolizuje „sprawiedliwość”. Taka 
sprawiedliwość może być definiowana na dwa sposoby (i obydwa wynikają z tego kontekstu): 

1. Sprawiedliwość to coś, co wierzący w pełni otrzymają podczas drugiego przyjścia 
Chrystusa (List do Galatów 5,5). W tym znaczeniu sprawiedliwość to dar od Boga, 
który symbolizuje korona. Coś na podobieństwo wywyższenia. 

2. Sprawiedliwość to opis tego, jak wierzący mają żyć na ziemi – w świętości. Korona 
sprawiedliwości czeka na tych, którzy żyją w świętości. 

Dalej widzimy świętowanie zwycięstwa: „który w owym dniu wręczy mi Pan, sprawiedliwy 
sędzia” (2 List do Tymoteusza 4,8). Wręczanie nagród przypomina tutaj przyznawanie zapłaty 
za dobre czyny. To potwierdzenie, że ktoś wypełnił wymagania sprawiedliwego życia. Taką 
zapłatę otrzymuje się na koniec życia, gdy Jezus, sprawiedliwy Sędzia nagrodzi „żywych 
i umarłych” (2 Tm 4,1). To zakrawa o ironię, że Paweł najpierw musiał stanąć przed 
niesprawiedliwym sędzią, który skazał go na śmierć, a następnie stanąć przed sprawiedliwym 
Sędzią i otrzymać koronę życia. 

W końcu widzimy skonsumowanie zwycięstwa: „A nie tylko mnie, ale również wszystkim, 
którzy umiłowali Jego przyjście” (2 Tm 4,8). Paweł mógł zakończyć tę część listu w wersetach 
od pierwszego do siódmego, z wzywaniem i zachętą, aby Tymoteusz wypełnił swoje 
powołanie. Ale zamiast tego zwrócił się do wszystkich wierzących, którzy wyczekują 
powtórnego przyjścia Chrystusa. Ci, którzy żyją z determinacją i wyczekiwaniem, wiernie  
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czekając na powrót Chrystusa, otrzymają wieniec sprawiedliwości w dniu zwycięstwa 
Chrystusa. 

Przeczytaj 1 List Koryntian 3,10-15 i odpowiedz na poniższe pytania: 

Co jest fundamentem? 

 

 

 

 

Jak myślisz, co to znaczy „budować” na fundamencie? 

 

 

 

 

Jak myślisz, co symbolizują „złoto, srebro i kamienie szlachetne” oraz „drewno, siano 
i słoma”? 

 

 

 

 

Na jakiej podstawie zostaną osądzone „dzieła” każdej osoby? 

 

 

 

 

Jakie możliwe rezultaty opisuje ten fragment? 

 

 

 

 

  



ŁĄBĘDZI ŚPIEW PAWŁA 
„Bez żalu spoglądać wstecz” 
2 List do Tymoteusza 4,6-8 
 

STUDIUM 
BIBLIJNE 

 
 

 

KONSPEKT 

Copyright © 2009, 2017 Charles R. Swindoll, Inc. Copyright © 2022 IFL Polska 
IFL Polska: Chcemy wspierać w samodzielnym, biblijnym myśleniu. 
 

D12 

5 

www.iflpolska.pl | kontakt@iflpolska.pl  

Nowy Testament wyraźnie wymienia pięć nagród, które otrzymają wierzący. Zaznacz, którą 
z nich możesz otrzymać, gdy staniesz przed Jezusem. 

Wieniec Fragment Pisma Znaczenie Dotyczy Ciebie? 

Niezniszczalny 1 List do Koryntian 9,25 Samodyscyplina nad 
własnym ciałem 

 

Chluby 1 List do Tesaloniczan 2,19 
(EiB) 

Ewangelizacja/Uczniostwo  

Sprawiedliwości 1 List do Tymoteusza 4,8 Umiłowanie przyjścia 
Chrystusa 

 

Życia List Jakuba 1,12 Wierne wytrwanie 
w cierpieniu 

 

Chwały 1 List Piotra 5,1-4 Wierność jako starszy lub 
pastor 

 

CZAS NA ZASTOSOWANIE 

Spójrz wstecz 

Czy pielęgnujesz w sobie urazę, gniew, chęć odwetu na innej osobie za wydarzenia 
z przeszłości? 

 

 

 

 

Zastanów się przez chwilę: Czy jest ktoś z twojej przeszłość, kogo musisz za coś przeprosić? 
Czy jest ktoś, z kim chciałbyś się pojednać? 
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Czy żałujesz czegoś i żyjesz z ciężarem żalu? 

 

 

 

 

Jeśli twój żal wynika z grzesznego zachowania, przeczytaj List do Rzymian 7,15-25. Jak Paweł 
opisał swoje zmagania z grzechem i poczuciem żalu? 

 

 

 

 

Spójrz na swoją teraźniejszość 

Jak możesz opisać swoje życie duchowe? Czy twoi bliscy zgodziliby się z twoją oceną? 
(Możesz poprosić kilka zaufanych osób, żeby odpowiedziały na to pytanie za ciebie.) 

 

 

 

 

W jaki sposób twoje życie odzwierciedla twoją relację z Jezusem Chrystusem? 

 

 

 

 

Czy jest coś, co przeszkadza ci w dobrym biegu? Zapisz to tutaj. Zapisz także swoją modlitwę 
do Boga, o zrzucenie tego ciężaru. 
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Czy masz momenty, w których masz ochotę zrezygnować z chrześcijańskiego życia? Wyjaśnij. 

 

 

 

 

Jak 2 List do Tymoteusza 4,7 zachęca cię do ukończenia swojego biegu? 

 

 

 

 

Gdybyś umarł dzisiaj, czy byłbyś zadowolony z tego, jak żyłeś? Wyjaśnij. 

 

 

 

 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, dziękuję za krzyż, w którym znajduję przebaczenie, siłę, aby iść naprzód, i możliwość 
odzyskania zdrowia. Pomóż mi chodzić w sile Pana Jezusa i mocy Jego majestatu. Pomóż mi 
dobrze walczyć i ukończyć bieg, a nie tylko w nim uczestniczyć. I w tym wszystkim pomóż 
mi zachować wiarę. Modlę się w imię Jezusa. Amen. 


